REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

PROJEKTVENDIM
Nr 6343, Dats 1S . 05.2026

Pér njé shtesé dhe ndryshim né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin e PBA-s& 2026-
2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026”, dhe pérdorim té Fondit t& Kontigjencés, pér mbulimin e
shpenzimeve té paparashikuara né buxhetin e vitit 2026

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t& Udhézimit
Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
t€ buxhetit”; t€ shkresés s&€ Ministrisé s&¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural nr.3293/1, daté 13.05.2026
“Pér njohje e zbatim”; Kryetari 1 Bashkisé i paraqet projektvendimin pérkatés, Késhillit t& Bashkisé;

Pér té vendosur :

1. Miratimin e njé shtese dhe ndryshimi n& PBA-ng 2026-2028 dhe Buxhetin e vitit 2026, konkre-
tisht si mé& poshté:

1.1. Né& pikén 1/a, t& shtohen “Burimet e t& ardhurave” n& shumén 48,868,492 leké, respektivisht:

= Pér vitin 2026 né shumén 10,000,000 leké, fond i akorduar nga Buxheti i Shtetit.
= Pér vitin 2027 né shumé&n 14,000,000 lekg, fond i akorduar nga Buxheti i Shtetit.
= Pér vitin 2028 n& shumén 24,868,792 lekg, fond i akorduar nga Buxheti i Shtetit.

1.2. Né& pikén 1/b, t& shtohet “Plani i shpenzimeve” né shumén 48,868,492 leké, respektivisht:
= Pé&r vitin 2026 né shumén 10,000,000 lek&.
= Pé&r vitin 2027 né€ shumén 14,000,000 leké.
= Pé&r vitin 2028 né shumén 24,868,792 leké.

2. Miratimin e p&rdorimit t& fondit t& kontigjencés né shumén 1,720,000, pér mbulimin e shpenzi-
meve t& paparashikuara né& buxhetin e vitit 2026, pér t&€ mund&suar zbatimin e projektit t& investimit
me emértim: “Rikonstruksion 1 kanalit ujit€s, dega kryesore Kotérr-Kakarriq, segmenti Gjadér-
Gocaj, loti II, Bashkia Lezh&”, me financim nga Buxheti i Shtetit, konkretisht si mé poshté:

Nr Programi Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi

1 | AC127 Céshtjet | 04240 | P424XXX | 01 | 231 | 1,500,000 | Mbikéqyerje punimesh - Rik.Kanali ujités
e Pérgjithshme 01 | 231 120,000 | Kolaudim punimesh - Rik.Kanali ujités
Elconomike 01 | 231 100,000 | Oponencé teknike - Rik.Kanali ujités




3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngakohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Bujgésisé,
Ujitjes dhe Administrimit t& Pyjeve dhe Drejtoria Juridike,.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™.

Bashkia Lezhg, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : kryetari@lezha.gov.al , web www_lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr.& 812 ZProt Lezhé, mé /S~ 05.2026
|

RELACION

LIDHUR ME PROJEKTVENDIMIN E PARAQITUR PER PERDORIMIN E FONDIT TE
AKORDUAR NGA BUXHETI I SHTETIT DHE FONDIT Tk KONTIGJENCES

T& nderuar késhilltarg,

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore™, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; i ndryshuar; t& Udh&zimit t& Ministrit t&
Financave dhe t& Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhe-
tit”, n& zbatim t& VKM nr.301, daté 24.04.2026 “Pér shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér
financimin e projekteve t& bashkive nga Programi “Menaxhimi i Infrastrukturés s& Kullimit dhe
Ujitjes”, dhe t& shkresés s&¢ Ministrisé s& Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural nr.3293/1, daté 13.05.
2026 “Pér njohje e zbatim”, relatoi si mé& poshté:

e Fondi i akorduar nga buxheti i shtetit &ht& né shumén 48,868,492 leké, q& do t& pérdoret pér
financimin e punimeve t& ndértimit t& projektit me emértim: “Rikonstruksion i kanalit ujités, dega
kryesore Kotérr-Kakarriq, segmenti Gjadér-Gocaj, loti II, Bashkia Lezh&”, i detajuar pér 3 vite
2026-2028.

e Pérdorimin e fondit t&€ kontigjencés né shumén 1,720,000 lekg, q& do t& pérdoret pér mbulimin
e shpenzimeve t€ paparshikuara n& Buxhetin e vitit 2026, konkretisht pér:

1.Mbiké&qyrje punimesh pér objektin “Rikonstruksion i kanalit ujités, dega kryesore Kotérr-Kaka-
1riq, segmenti Gjadér-Gocaj, loti II, Bashkia Lezh&”, né shumén 1,500,000 leké.

2.Kolaudim punimesh pér objektin: “Rikonstruksion i kanalit ujités, dega kryesore Kotérr-Kaka-
1riq, segmenti Gjadér-Gocayj, loti I, Bashkia Lezh&”, né shumén 120,000 leké.

3.0ponencé teknike pér objektin: “Rikonstruksion i kanalit ujités, dega kryesore Kotérr-Kakarriq,
segmenti Gjadér-Gocaj, loti 11, Bashkia Lezh&” né shumén 100,000 leké.

Kérkesa dhe relacioni shpjegues mé i detajuar éshté paragitur nga Drejtoria e Bujgésisé, Ujitjes e
Administrimit t&€ Pyjeve, lidhur me alokimin e fondit pér t& mundésuar zbatimin e kétij projekti.

Prandaj, ju propozoj miratimin e p&rdorimit t& fondit t& kontigjencés, t& kérkuar si mé lart.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kry\eﬁﬁt?ﬂgzha.gov.al , web: www.lezha.cov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
NJESIA E UJITJES DHE KULLIMIT

Nréffs;}‘ Prot. Lezhé, mé / [ 13 1026

DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT
KETU

N& mbeshtetje € ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”;t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar; t& Udh&zimit Ministrisé
s¢ Financave dhe Ekonomisg nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit”, VKM Nr. 310 daté 24.4.2026 “Pér shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér financimin e
projekteve t€ bashkive nga programi Menaxhimi i infrastruktures sé kullimit, pér t& mundésuar
realizimin e projektit me emértim“Rikonstruksion i.kanalit ujités dega kryesore Kotérr-Kakarriq,
segmenti Gjadér-Gocaj, Loti II, Bashkia Lezh&”, kérkohet alokim fondi n& buxhetin e vitit 2026 n&
programin AC127, n& Funksionin 04240 “Menaxhimi i Infrastrukturés s&¢ Ujities dhe Kullimit”, pér
mbulimin e shpenzimeve pér mbikéqyrje punimesh, kolaudim dhe oponencé teknike n& shumén
1,720,000 leke, i cili do t& pérdoret si mé poshté :

Nr Programi Funksioni Produkti | Kap Art Shuma leké Emértimi
01 231 1,500,000 Mbikéqgyrje punimesh
AC127 _
1 | “Céshtjete 04240 Pa2axxx | 01 | 231 120,000 Foimudin
Pergjithshme 01 | 231 100,000 Oponencé teknike
Ekonomike”

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

DREJTORI
Paulin GJER

Miratoi: A. Prendi
Konc. : R.Prendi

Bashkia Lezhé, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail :kryetari@lezha.ocov.al,web www_.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE

Nr. 64 SH prot | Lezhe mé [ 1/ S 2026

RELACION

“Rikonstruksion i kanalit ujités dega kryesore Kotérr-Kakarriq, segmenti Gjadér-Goceaj,
Loti I, Bashkia Lezh&”

Projekti “Rikonstruksion i Kanalit Ujités Koterr—Kakarriq” do t& zbatohet né territorin e Bashkia
Lezh& dhe pérfshin Njésité Administrative Dajg, Blinisht dhe Balldren. Ky projekt ka si objektiv
rehabilitimin dhe rikonstruksionin e kanalit ujités me gjatési totale 2,450 ml, me q&llim
pérmirésimin e sistemit t€ ujitjes dhe garantimin e fumizimit t& qéndrueshém me ujé pér tokat
bujqgésore t& zonés.

Kanali ekzistues paraqitet né gjendje t& amortizuar pér shkak t& degradimit t& vazhdueshém ndér
vite, mungesés s¢ mirémbajtjes dhe démtimeve t& shkaktuara nga faktoré natyroré dhe pérdorimi
1 vazhdueshém. N& shumé segmente jané konstatuar bllokime nga depozitimet e dherave dhe
vegjetacionit, démtime t&€ seksionit t€ kanalit, humbje t& konsiderueshme t& ujit si pasojé e
carjeve dhe amortizimit t€ strukturés, si dhe problematika g& lidhen me erozionin e anéve t&
kanalit. K&to probleme kang& ndikuar drejtpérdrejt né uljen e eficiencés sé sistemit vadités dhe né
véshtirésité e fermeréve pér t& siguruar ujitjen e rregullt t& tokave bujgésore.

Népérmjet kétij projekti synohet rikthimi né funksion t& ploté i kanalit ujités dhe pérmirésimi i
menaxhimit t€ shpérndarjes s& ujit pér rreth 580 ha toké bujgésore. Nga realizimi i investimit do
t& pérfitojn€ drejtpérdrejt rreth 250 familje t& zonés, t& cilat mbéshtesin aktivitetin e tyre
ekonomik kryesisht né sektorin e bujqésisé. Pérmirésimi i sistemit ujités pritet t& ndikojé
pozitivisht né rritjen e prodhimit bujgésor, shtimin e sipérfageve té& kultivuara dhe permlresmun g
t€ ardhurave ekonomike t& fermeréve.

Punimet e parashikuara né& projekt konsistojné né pastrimin dhe sistemimin e gjurmés ekzistuese
t¢ kanalit, realizimin e g&mimeve dhe profilimin e seksionit sipas parametrave tekniké té&
projektuar, betonimin dhe rehabilitimin e segmenteve t€ démtuara, si dhe ndértimin dhe
pérmirésimin e veprave t€ artit dhe strukturave rregulluese t& ujit. Gjithashtu do t& realizohet
stabilizimi i anéve t€ kanalit pér mbrojtjen nga erozioni dhe do t& pérmirésohet aksesi pérgjaté tij
pér mirémbajtjen periodike.

Realizimi i projektit “Rikonstruksion i Kanalit Ujités Koterr—Kakarriq” pérbén njé investim me
réndési pér zhvillimin e bujqésisé dhe ekonomisé rurale né territorin e Bashkisé Lezhg, pasi do t&
pérmirésojé ndjeshém infrastrukturén ujit&se dhe do t& krijojé kushte mé t& favorshme pér
zhvillimin e g&€ndrueshém ekonomik dhe social t&€ komunitetit t& zonés.



Kérkojm& nga ana juaj alokimin e fondeve t& nevojshme pér mbéshtetjen dhe realizimin e
projektit “Rikonstruksion i Kanalit Ujités Koterr—Kakarriq”. Ky financim &shté i domosdoshém
pér garantimin e vazhdimésisé s& shérbimeve dhe pérmirésimin e infrastrukturés bujgésore dhe
realizimin e objektivave pér vitin 2026.

DREJTORI
Paulin (/‘JERGqJI
/ "=
Drejtoria e Bujqgésisé { JJI N
Pérgjegjssi: Ing.Alda Prend % :
Konceptoi: Rigers Prendi

Qo



Formati i Fish/Projektit

Emértimi i objektit: Rikonstruksion i kanalit ujités dega kryesore Kotérr-Kakarriq,
segmenti Gjadér-Goceaj, Loti I, Bashkia Lezh&

01.Personat e Kontaktit Paulin Gjergji

’— 7
Emg'i i propozuesit t& | Drejtoria e Bujgésisé, Ujities | pirma o ’ f
projektit dhe Administrimit t& Pyjeve fopoZesiE . {
Té dhéna té detajuara | Bashkélidhur projekti te Projektit | j‘/ s
pér projektin pérkates ;
Institucioni Buxhetor/ g i .
Mninlis‘ tril:l;;rul;;; /e or Bashkia Lezhs Vendodhja | Njésia Administrative
sektori e projektit | Dajg, Blinisht, Balldren

02.Identifikimi i Idesé sé Investimit

Qéllimi i Projektit.

Qéllimi kryesor i projektit “Rikonstruksion i Kanalit Ujités Koterr—Kakarriq” &sht& pérmirésimi i
sistemit t& ujitjes pér tokat bujqésore né territorin e Bashkia Lezh&, népérmjet rehabilitimit t&
kanalit ujités me gjatési 2,450 ml, q& pérfshin Njésité Administrative Dajg, Blinisht dhe Balldren.
Nga zbatimi i projektit pérfitojné drejtpérdrejt rreth 250 familje, aktiviteti ekonomik i t& cilave
lidhet kryesisht me bujqésiné dhe pérdorimin e tokave t& yjitshme. Projekti do t& ndikoj&
pozitivisht né rritjen e t& ardhurave familjare, shtimin e sipérfageve t& kultivuara dhe pérmirésimin
e kushteve pér zhvillimin e qéndrueshém rural.

Detyrat e projektit.

Ne kuadér t& realizimit t& projektit “Rikonstruksion i Kanalit Ujités Koterr—Kakarriq”, do t&
kryhen kéto detyra kryesore:

1. Hartimi dhe organizimi i planit t& zbatimit t& punimeve ng pérputhje me projektin teknik
dhe preventivin pérkatés.

2. Pastrimi i gjurmés ekzistuese t& kanalit nga dherat, vegjetacioni dhe materialet inerte qé
pengojné funksionimin normal t& tij.

3. Kryerja e g&rmimeve dhe sistemimi i seksionit t& kanalit sipas parametrave tekniké t&
projektuar.

4. Rikonstruksioni dhe betonimi i segmenteve t& démtuara t& kanalit pér t€ reduktuar humbjet
e ujit dhe pér t& rritur géndrueshméring e strukturés.

5. Ndértimi dhe rehabilitimi i veprave t& artit, pérfshiré:
o tombino,
o porta rregulluese,
o prita dhe struktura shpérndarése t& ujit. _

Stabilizimi dhe mbrojtja e anéve t& kanalit nga erozioni dhe degradimi.

Pérmirésimi i aksesit pérgjaté kanalit pér mirémbajtje dhe monitorim periodik.

Zbatimi i masave pér siguriné teknike dhe mbrojtjen e mjedisit gjaté fazés s& punimeve.

Kryerja e testimeve dhe verifikimeve teknike pér funksionimin normal t& sistemit ujités pas

pérfundimit t& punimeve.

el § =)




10. Dorézimi i objektit n& funksion t& ploté pér yjitjen e rreth 580 ha toké bujgésore ng Njésité
Administrative Dajg, Blinisht dhe Balldren, duke sjell& pérfitim t& drejtpérdrejté pér rreth
250 familje t& zones.

Rrisku

Gjaté zbatimit t& projektit “Rikonstruksion i Kanalit Ujités Koterr—Kakarrig™ mund t& paragiten
disa rreziqe dhe sfida & mund t& ndikojné n& afatet, cilésing dhe realizimin e punimeve. Rreziget
kryesore t& projektit jané:

1. Kushtet atmosferike t& pafavorshme
Reshjet intensive, pérmbytjet apo moti i keq mund t& shkaktojng ndérprerje t& punimeve
dhe vonesa né realizimin e projektit.

2.. Probleme teknike gjaté zbatimit
Gjendja reale e kanalit mund t& paraqesé deémtime mé t& médha nga sa parashikohen né
projekt, duke kérkuar ndérhyrje shtesé teknike.

3. Vonesa né furnizimin me materiale
Vonesat né sigurimin e materialeve t& ndértimit ose pajisjeve mund t& ndikojné né ritmin e
punimeve.

4. Rreziku i erozionit dhe démtimeve gjaté punimeve
Punimet né terren mund t& shkaktojné rréshqitje dheu ose démtime t& pérkohshme t&
strukturave ekzistuese.

5. Mungesa ¢ mirémbajtjes pas pérfundimit t& projektit
Nése nuk realizohet mirémbajtje periodike e kanalit, mund t& rikthehen problemet e
bliokimit, degradimit dhe humbjeve t& ujit.

6. Ndikimet né aktivitetin bujqésor gjaté fazés s& punimeve
Gjaté ndérhyrjeve mund té keté kufizime t& pérkohshme né furnizimin me ujé pér fermerét
€ 7Zonés.

7. Rrezige financiare
Rritja e kostove t€ materialeve ose punimeve shtesé t& paparashikuara mund t& ndikojné né
buxhetin e projektit.

8. Rreziqe pér siguring né pung
Punimet nd@rtimore paraqgesin rrezik pér aksidente nése nuk respektohen standardet e
siguris teknike dhe mbrojtjes né pung.

P&r minimizimin e kétyre rrezigeve, projekti parashikon monitorim t& vazhdueshém teknik,
organizim t& miré t¢ punimeve, respektim t& standardeve t& sigurisé dhe bashk&punim t& ngushté
me komunitetin dhe institucionet lokale.

Rezultatet ¢ Projektit

Zbatimi i projektit “Rikonstruksion i Kanalit Ujités Koterr—Kakarriq” pritet t& sjellé rezultate
konkrete dhe afatgjata pér zhvillimin e bujqésisé dhe pérmirésimin e infrastrukturss ujitése né
territorin e Bashkia Lezh&.

Rezultatet kryesore t& projektit jang:

Rikonstruksioni dhe funksionalizimi i ploté i kanalit jités me gjatési 2,450 ml.
Pérmirésimi i sistemit t€ shpérndarjes s& ujit pér ujitjen e rreth 580 ha toks byj qésore.
Reduktimi i humbjeve t& ujit dhe rritja e eficiencés s& kanalit ujités.

Pérmirésimi 1 kushteve t€ ujitjes pér fermerét ¢ Nj&sive Administrative Dajc, Blinisht dhe
Balldren. ‘

5. Rritja e prodhimit bujgésor dhe e sipérfaqeve té& kultivuara né zonén pérfituese.
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6. Pérmir&simi i t€ ardhurave ekonomike pér rreth 250 familje q& pérfitojné drejtpérdrejt nga

projekti.

7. Ulja e kostove dhe problematikave gé lidhen me mungesén ose shpérndarjen joefikase t&

ujit pér vaditje. -

8. Rritja e géndrueshmérisé sé infrastrukturés ujitése dhe pérmirésimi i mirémbajtjes s& saj né

afatgjaté.

9. Pérmirésimi i menaxhimit t& burimeve ujore dhe mbéshtetja e zhvillimit rural n& zonén e

projektit.
10.

né territorin e Bashkisé Lezhé.

Krijimi i kushteve mé t& mira pér zhvillimin ekonomik dhe social t& komuniteteve lokale

03.Kostot e Projektit te Investimit

e Kosto e Mbikégyrjes - 1.500.000
e Kosto e Oponencés Teknike 100.000
e Kosto e Kolaudimit 120.000
Kosto Totale e Projektit 1.720.000
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit té projekt / idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi 1 rishikimit
AN\ Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Programit Paulin Gjergji /W( 11.5.2026
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)/._\ v
L ~ A - K onfirmimi/refuzimi i
Koordinatori i GMS Brikena Vuksani P SH&S.ZO% aptoviinit 15 projeki-idess
Komente nga Koordinatori i GMS (ngs ka)y A=< o\
7 2 —

)
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
Protokolli
Kartelé shoqéruese e praktilés

LDérgues M\M 64};/'1\(2 Y /6(/(; e[y G/A( 2%%’// MU/L /ﬁ(ﬁ&/
Nr.3/$3) Prot, Dats /3. 3 2026

f

L. Marrési : Bashlda ezhe NIGJS ‘60 Prot., Dats /5( 2 2026
Pérmbajtja : 8/\ rﬂfﬂ ﬂ‘i N U/éu 2002

IIL.Pér t/u trajtuar nga: 1. ﬁu’; JI} e >0 Dat8 / /2026
2. “noCao '

Shénim i Kryetarit

/ /

TV, Marré né dorézim nga Drejtori Drejftorisé pérkatése
V.Pér t/u trajtuar nga Pérgjegjési 1 Selctorit pérkatés
Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé: '

T - Firmé
VI, Marré né dorézim nga Pérgjegjési i Seltorit pérkatés , Daté / /2026
VII.Pér t/u trajimar nga Specialisti i Selctorit pérkatés _, Datg / /2026
Shénim i Pérgjegjésit t8 Seldorit:
Firmé
VIII. Marré né dorézim nga Specialisti i Selcorit pérkatés , Daté / /2026
. Firmé

IX. Dorézim i Eprorit porosités, Daté / /2026
X. Shénim

Bashlcia Lezht, Kodi Postar 4501, larystari@Ilezha gov.al, Web:www.lezha gov.al



REPUBLIKA & SHOIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT NE FUSHEN E BUIQESISE

DHE ZHVILLIMIT RURAL

Ner 35[ J prot. Tirané, mé [D S 2026

Lé&nda: Pér njohje dhe zbatim.

BASHKISE MAT
BASHKISE MALLAKASTER
BASHKISE VLORE
BASHKISE KONISPOL
BASHKISE DROPULL
BASHKISE KORCE
BASHKISE POGRADEC
BASHKISE DEVOLL
BASHKISE PUSTEC
BASHKISE DIMAL
BASHKISE POLICAN

BASHKISE ELBASAN

Mat
Mallakastér
Vloré
Konispol
Dropull
Korgé
Pogradec
Devoll
Pustec
Dimal
Polican

Elbasan

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 2, Tirang; Tel/Fax: 04 2226 911; Web: www.buigesia.gov.al



BASHKISE CERRIK

Ceérnk
BASHKISE LIBRAZHD
Librazhd
BASHKISE PEQIN
Peqin
BASHKISE GRAMSH
Gramsh
BASHKISE PRRENJAS
Prrenjas
BASHKISE LEZHE /
Lezhé
BASHKISE MIRDITE
Mirdité

BASHKISE FUSHIE - ARREZ
Fushé - Arréz

BASHKISE VAU I DEJES
Vau i Dejés
BASHKISE KUKES
Kukés
BASHKISE HAS
Has

Té nderuar!

Bashkalidhur ju dérgojmé pér njohje dhe zbatim Vendimin or. 301, dat& 24.4.2026
“Pér shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér financimin e projekteve té bashkive nga
Programi “Menaxhimi i Infrastrukturés sé Kullimit dhe Ujitjes”.

Pérsa mé sipér, lutem angazhimin tuaj, né pérmbushjen né kohe t& detyrimeve né zbatim t€
kétij vendimi.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 2, Tirang; Tel/Fax: 04 2226 911; Web: www.bujgesia gov.al
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REPUBLIKA £ SHGQIPERISE '

KESHILLI T MINISTRAVE
VENDIM
Nr. 201 gatg 24-4.2026

PER

SHPERNDARJEN DHIE, DETAJIMIN E FONDIT PER FINANCIMIN
E PROJEKTEVE TE BASHKIVE NGA PROGRAMI “MENAXHIMI
L INFRASTRUKTURES SE KULLIMIT DHE UJITJES”

N& mbéshietje & penit 100 (€ Kushtetutés dhe (& paragralit t& dyté, & pikés 5,18
nenit 11, 18 ligiit nr.87/2025, "Pér buxhetin ¢ vitit 2026”7, me propozimin ¢
ministrit 1© Bujydsisé dhe Zhvillimit Rural, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Lo Shpérndagien dhe detajimin ¢ fondit pér vitn 2026 pdr Hoanchmin ¢
projekieve & bashkive nga programi “Menaxhioy i infrostruktorés  sé
keullinit dhe ujitjes”, sipas tabelés 1. q¢ i bashkélidhet kétj vendini.

12

Ngarkehen Ministria ¢ Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria ¢ Financave
dhe bashkité pér zhatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhetotohel né “Fletoren zyrtare”.
s
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MINISTREY BUTQESIST
BHE ZHVILLIMET RURAL

ANDIS SALL
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MININTRISE S BUJQESISE DHE ZUVILLIMIT RURAL
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